
 

 

          

 

 

Krajskému soudu v Českých Budějovicích 

AK sp. č. 2021/059 

V Praze dne 15. 9. 2022 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

Přílohy: Plná moc ze dne 23. 5. 2022 

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Já, níže podepsaná, Mgr. Lucie Tycová Rambousková, advokátka, ČAK ev. č. 13 459, jednající jako 

společník Tycová & partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 06756786, sídlem Národní 973/41, 110 00 

Praha 1 – Staré Město, v právním zastoupení  

, jako žadatele, se tímto obracím na shora nadepsaný Krajský soud 

v Českých Budějovicích jako subjekt povinný k poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s žádostí o poskytnutí následujících 

informací, resp. o poskytnutí kopií následujících dokumentů: 

(1) rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích sp. zn. 7 Co 1650/2016 (značka soudu Zč 33/16); 

(2) rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích sp. zn. 7 Co 1234/2018 (značka soudu  

Zč 2635/17); a 

(3) rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích sp. zn. 19 Co 474/2020 (značka soudu  

Zč 1707/19). 

Žadatel je účastníkem řízení před Obvodním soudem pro Prahu 2 o nároku na náhradu újmy způsobené 

nezákonným rozhodnutím (usnesením o zahájení trestního stíhání) ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., 

kdy pro určení odpovídající výše finanční satisfakce za újmu způsobenou trestním stíháním by měla být 

výchozí metodou určení především komparace s obdobnými případy, o nichž již bylo soudy 

rozhodnuto. Za účelem usnadnění této komparace uveřejňuje Ministerstvo spravedlnosti ČR 

elektronicky seznam rozhodnutí odvolacích soudů, kterými bylo žalobcům přiznáno právo na peněžité 

zadostiučinění za újmu způsobenou trestním stíháním. Výše citované rozsudky Krajského soudu  

v Českých Budějovicích uvedené v tomto seznamu Ministerstva spravedlnosti ČR, které by mohly mít 

zásadní význam pro soudní řízení, jehož je žadatel účastníkem, se žadateli bohužel nepodařilo dohledat 

ve veřejně dostupných zdrojích. Ministerstvo spravedlnosti ČR v takových případech zájemce nabádá, 

aby se obrátili na příslušný soud, jakožto původce takové informace, s žádostí dle zákona č. 106/1999 

Sb., a proto se žadatel rozhodl tak učinit. 

Žádané dokumenty prosím zašlete v elektronické podobě do mojí datové schránky (ID: czb624i). 

Žadatel předpokládá doručení všech požadovaných rozhodnutí v anonymizované verzi.  

Předem děkuji a zůstávám s pozdravem 

 

Mgr. Lucie Tycová Rambousková, advokátka 

za  




